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اخذ مالیات با سامانه‌ای خالی از اطلاعات ملکی ۲۹ اسفندماه سال گذشته به‌رغم آنکه 
یک‌روز از اعلام رسمی ورود کرونا به کشور 
می‌گذشت، معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه‌وشهرسازی درهمایشی که با 
همکاری بخش خصوصی برگزار کرد، قصد 
داشت از سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
درپنجمین سال تصویب قانون مالیات 
برخانه‌های خالی رونمایی کند. در این 
مراسم وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره‌ای به 
افتتاح‌نشدن این سامانه در دوره وزارت 
عباس‌آخوندی گفت: مسیری که در دوره 
قبلی برای راه‌اندازی سامانه طی شد 
مسیر درستی نبود و به سرانجام نرسید. 
به گزارش مهر، براساس تکلیف قانونی، ما 
این مسیر را اصلاح کردیم و این سامانه برای 
شناسایی خانه‌های خالی راه‌اندازی شد. 
وی افزود: هدف این است که با راه‌اندازی 
این سامانه سوداگری در بخش مسکن 
مهار شود تا سرمایه در گردش برای تولید و 
عرضه مسکن صدمه نبیند. محمد اسلامی، 
ابتدای هفته جاری در یک برنامه تلویزیونی 
در اظهارنظری دلگرم کننده در خصوص 
سامانه املاک و اسکان بیان کرد: ما به تکلیف 
قانونی خود درخصوص طراحی سامانه 
جامع املاک و اسکان جامه عمل پوشاندیم 
و با یک متدولوژی متفاوت، این سامانه را 
طراحی و دراختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار دادیم. وی افزود: این سازمان می‌تواند 
با توجه به بانک داده‌ای که در اختیارش قرار 
داده‌ایم و با تحرک خود، خانه‌های خالی 
را شناسایی کند و قبض مالیات را برای 
واحدهای خالی بفرستد. این اقدام باعث 
می‌شود که مالکان این واحدها یا نسبت 
به فروش این واحدها اقدام کنند یا واحدها 
را از طریق اجاره واگذار کنند. این درحالی 

است که وزیر راه‌وشهرسازی چند روز بعد در 
آخرین روز کاری این هفته در گفت‌وگویی 
رادیویی اعلام کرد: آمار خانه‌های خالی را 
نه رد می‌کنم نه تأیید؛ این آماری است که 
از سرشماری سال۹۵ مرکز آمار به دست 
آمده و برخی آن را شامل یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن مهر می‌دانند برخی هم 

می‌گویند آمار مسکن مهر در آن نیست!
معاون مسکن: تا خرداد تکمیل 

می‌شود
مشخص نیست آیا وزیر راه‌وشهرسازی 

از اطلاعات سامانه اسکان خبر دارد یا نه؟ 
اگر سامانه املاک و اسکان راه‌اندازی شده، 
آیا وزیر راه‌وشهرسازی نمی‌تواند به جای 
ردکردن آمار سرشماری سال۹۵ مرکز 
آمار از تعداد خانه‌های خالی، به آمار موجود 
در سامانه اسکان استناد کند؟ هر چند که 
فروردین ماه امسال محمودزاده، معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی 
نیز اعلام کرده بود تا خردادماه امسال به 
تدریج اطلاعات سامانه اسکان تکمیل 

می‌شود.

رئیس سازمان مالیاتی: هنوز 
سامانه اسکان در اختیار ما قرار 

نگرفته است
این گمانه زمانی تقویت شد که امیدعلی 
پارسا، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
چهارم اردیبهشت در گفت‌وگویی اعلام 
کرد که سامانه ملی املاک و اسکان هنوز در 
اختیار این سازمان قرار نگرفته است. رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور افزود: امسال 
مالیات بر خانه‌های خالی به عنوان یک پایه 

مالیاتی جدید در کشور دنبال خواهد شد. 
این اظهارات پارسا از آن رو اعلام می‌شود 
که اخذ مالیات از خانه‌های خالی، علاوه 
بر آنکه در تبصره۷ ماده۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم مصوب خرداد ۱۳۹۴ 
آمده، در قانون بودجه امسال نیز بار دیگر 
بر اجرای آن تأکید شده است. با این حال 
اسامی در گفت‌وگویی، بار دیگر گفت 
که سامانه ملی املاک و اسکان به سازمان 
امور مالیاتی تحویل شده است. وی افزود: 
تکلیف اخذ مالیات با سازمان امور مالیاتی 
است؛ وظیفه وزارت راه‌وشهرسازی این 
بود که سامانه را طراحی کند که این کار نیز 
انجام شد و در اختیار سازمان امور مالیاتی 

قرار گرفت.
انداختن توپ در زمین هم؟

گذشت پنج سال از تصویب 
این قانون و عدم تمکین وزارت راه و 
شهرسازی در راه‌اندازی این سامانه که 
بارها با سرنوشت‌های مختلفی در دوره 
وزارت عباس آخوندی مواجه شد، به اندازه 
کافی توانسته هم بازار مسکن را جولانگاه 
سوداگران کند و هم با سرمایه‌ای کردن 
این کالا، قدرت خرید مسکن مردم را طی 
دو سال گذشته به حداقل برساند. با این 
حال به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصاد 
مسکن، اخذ مالیات از خانه‌های خالی به 
دلیل سخت بودن تشخیص خالی بودن یا 
نبودن واحدهای مسکونی، نیازمند داشتن 

سامانه اطلاعاتی قوی است. 
آیا وزارت راه وشهرسازی، سامانه املاک 
و اسکان را مبتنی بر داده‌هایی کرده که 
سوداگران خانه‌های خالی نتوانند با بهانه‌ها 
یا ترفندهای مختلف از پرداخت مالیات 

فرار کنند؟
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3 اقتصاد
Economy باز شدن فنر قیمت خودروها 

خطرناک است
پارسیک: ممانعت ستاد تنظیم بازار با 
افزایش قیمت خودرو از درِ کارخانه در دوران 
نظارت این ستاد طی دو سال اخیر چنان 
فنر قیمت کارخانه‌ای خودروها را فشرده 
است که بازشدن آن با هر درصدی بازار را 
ملهتب کرده و قیمت‌های کف بازار را به 
شدت افزایش خواهد داد. درحال‌حاضر تنها 
راه‌حل برای اصلاح قیمت‌های کارخانه‌ها 
و جلوگیری از انفجار بازار، افزایش پلکانی 
قیمت‌ها همزمان با افزایش تیراژهای تولید 
است. کریمی‌سنجری، در رابطه با زمزمه‌های 
اخیر برای افزایش قیمت کارخانه‌ای 
خودروسازان اظهار کرد: ستاد تنظیم بازار 
طی دوران نظارت خود با ممانعت از افزایش 
قیمت خودرو از در کارخانه، متناسب با تورم 
عمومی کشور علاوه بر تحمیل میلیاردها 
تومان خسارت به شرکت‌های خودروساز که 
ازجمله مهم‌ترین صنایع استراتژیک کشور 
هستند، باعث شده بخش زیادی از این زیان 
در قالب سود نه‌تنها به جیب مصرف‌کننده 
واقعی خودرو نرود، بلکه روانه جیب دلال و 
سرمایه‌گذار شده است. این کارشناس صنعت 
خوردو کشور افزود: در این بین موضوع 
ناراحت کننده‌تر، سکوت و انفعال شرکت‌های 
خودروساز در مقابل این بی‌تدبیری بوده 

است.
 به‌طوری‌که بیشترین تذکر درمورد ضرورت 
اصلاح قیمت خودرو در کارخانه از جانب 
جامعه رسانه‌ای و کارشناسی کشور مطرح 
شده است. این روزها پس از آنکه هزاران 
میلیارد به صنعت خودروی کشور لطمه 
وارد شده، صحبت از تعیین قیمت در کمیته 

خودروست. 
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سامانه املاک؛ باری که به منزل نرسید
آیا امسال مالیات بر خانه‌های خالی به‌عنوان یک پایه مالیاتی جدید در کشور دنبال خواهد شد؟

 امکان پذیره‌نویسی سهام دولت
 با اپلیکیشن موبایلی

تسنیم: طبق اعلام روابط عمومی شرکت 
پرداخت الکترونیک سداد، متقاضیان خریداری 
واحدهای سرمایه‌گذاری ETF می‌توانند بدون 
مراجعه حضوری و از طریق این اپلیکیشن 
پذیره‌نویسی را انجام دهند. در این طرح 
پذیره‌نویسی، وزارت اقتصاد و دارایی به نمایندگی 
از دولت، به ازای هر کد ملی، بدون محدودیت سنی 
و بدون نیاز به کد بورسی و ثبت‌نام در سامانه سجام، 
تا سقف دو میلیون تومان باقی مانده سهام خود در 
بانک‌های ملت، تجارت، صادرات و بیمه‌های البرز و 
اتکایی امین را واگذار خواهد کرد. این امکان فرصت 
خوبی برای ورود آحاد جامعه به سرمایه‌گذاری در 
سهام شرکت‌های معتبری است که دولت با هدف 
مردمی کردن اقتصاد و امکان دسترسی همگان به 
بازار سرمایه و بهره‌مند شدن از رشد این بازار فراهم 
کرده است. پذیره‌نویسی از بامداد 14 اردیبهشت 
آغاز خواهد شد و تا 31 اردیبهشت ادامه دارد. برای 
دانلود اپلیکیشن ایوا عدد یک را به 2000444 

ارسال یا #1*737* شماره‌گیری کنید.

آغاز ساخت ۱۷۰هزار مسکن 
فرهنگیان

مهر: معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه‌وشهرسازی از آغاز عملیات اجرایی بخشی از 
۱۷۰ هزار واحد مسکونی موضوع تفاهم دو وزارت 
راه و آموزش و پرورش از ۱۵ اردیبهشت خبر داد. 
محمودزاده ادامه داد: فرهنگیانی که متقاضی 
دریافت مسکن ملی بودند، پالایش و افراد واجد 
شرایط، مشخص شده‌اند و براساس ظرفیتی که 
هر کدام از استان‌ها دارند امکان واگذاری اراضی 
به طرح اقدام ملی در دست بررسی قرار دارد. در 
برخی از استان‌ها، بررسی‌ها انجام و اراضی موردنیاز 
تخصیص یافته است و روز ۱۵ اردیبهشت قرار 
است این مراسم به شکل ویدئوکنفرانس کلنگ‌زنی 
شود. وی درخصوص بازار اجاره‌بها اعلام کرد: 
در این باره پیشنهادی را به ستاد ملی کرونا ارائه 
کردیم و آنچه این ستاد تصویب کند، ملاک عمل 
است زیرا در این خصوص، دستگاه‌های مختلف 
اظهارنظر می‌کنند. محمودزاده درخصوص آخرین 
وضعیت احداث ۴۰۰هزار واحد مسکونی طرح 
اقدام ملی مسکن برای دهک‌های ۴ تا ۷ درآمدی 
و پیش‌بینی زمان افتتاح بخشی از آن‌ها اعلام کرد: 
در این‌باره دو مرحله ثبت‌نام انجام و پالایش‌های 
‌مرحله اول که بررسی و استعلام از سه سامانه بود

 انجام شد.

کوتاه از اقتصاد
واگذاری شرکت‌های مناطق آزاد در بورسداوجونز ماه جدید را با سقوط آغاز کرد

مهر: شاخص‌های وال‌استریت در نخستین روز معاملات ماه جدید میلادی با سقوط سنگین سهام آمازون، سقوط کرد. در پایان معاملات 
روز جمعه به وقت آمریکا، در اولین روز معاملات ماه جدید میلادی، با سقوط سنگین سهام آمازون شاخص‌های سهام وال‌استریت سقوط 
کرد. پس از اینکه شرکت آمازون اعلام کرد تمام سود خود در سه ماهه دوم را برای مقابله با کرونا خرج خواهد کرد؛ سهام این غول 
تکنولوژی با سقوط سنگین ۷.۶درصدی مواجه شد. همچنین شرکت آمازون گزارش عملکرد سه ماهه خود را منتشر کرد که پایین‌تر از 
سطح انتظار تحلیل‌گران بود. سهام اکسون موبیل هم بیش از ۷درصد سقوط کرد. میانگین صنعتی داوجونز ۶۲۲.۰۳ واحد یا ۲.۵ درصد 
سقوط کرد و به ۲۳۷۲۳.۶۹ واحد بازگشت. اس‌اندپی ۵۰۰ با سقوط ۲.۸ درصدی به ۲۸۳۰.۷۱ واحد بازگشت و کامپوزیت نزدک ۳.۲ 

درصد از ارزش خود را از دست داد و در ۸۶.۴.۹۵ واحد بسته شد.

مهر: مجید صفدری، معاون توسعه مدیریت دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درباره برنامه‌های سال ۹۹ این دبیرخانه، 
گفت: یکی از مهمترین اهدافی که برای اجرا هدف‌گذاری شده است، دستیابی به دولت الکترونیک و اجرای کامل پروژه پنجره واحد است؛ 
به این معنی که امضاهای طلایی اطلاعات نا متقارن و بروکراسی اداری را با این پروژه حذف خواهیم کرد. کلیه ذی نفعان، سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی در سازمان‌های مناطق آزاد می‌توانند از طریق سامانه‌هایی که در حال طراحی هستند خدمات خودشان را پیگیری 
کرده و آنچه مورد نیازشان است را پیدا کنند. صفدری گفت: یکی دیگر از برنامه‌ها؛ واگذاری شرکت‌های زیر مجموعه سازمان‌های مناطق 
آزاد در بورس است. از دیگر برنامه‌های مهم ما، اجرای ۳۱۰ پروژه در افق ۱۴۰۰ است که امیدواریم تا پایان دولت اجرایی شود و از همه 

مهمتر اینکه با اجرای این پروژه‌ها، برای حدود ۶۵ هزار نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی خواهد کرد.


